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rfil de la empresa

Descripcién e informacién de contacto

Descripcién del negocio Halliburton es la segunda empresa de servicios petroliferos mas grande del mundo. Desde sus origenes, cuando fue pionera en la
cementacién de pozos de petréleo y gas en la década de 1920, Halliburton ha evolucionado hasta convertirse en la principal
empresa de ingenieria de pozos, con lineas de negocio lideres en cementacion, equipos de terminacién y bombeo a presion.
Anadi6 los servicios de perforacion come una segunda area clave de enfoque a través de su adquisicion de Dresser en 1998 y hoy
ocupa el segundo lugar, detras del lider de la industria, Schlumberger. Debido a su apuesta estratégica por el gas de esquisto
estadounidense.

DIRECCION 3000 North Sam Houston Parkway East, Houston, Texas, EE. UU,, 77032

Teléfono +1281 871-2699 Sitio v https:/fwww.halliburton.com
Fax +1302 655-5049 Correo electronico inversores@halliburton.com
Detalles

Director ejecutivo Jeffrey A. Miller Empleados 48.000

Tipo de problema Acciones ordinarias ISCCF ESVUFR

Auditor KPMG LLP Ultima auditoria —

Capitalizacién de mercado 23166.097.344

Clasificaciones industriales

Sector Energia CIK 45012
Grupo Combustibles fésiles sic 1389
Industria Equipos y servicios para petrélea y gas NAICS Actividades de apeyo a las operaciones de

petréleo y gas (213112)
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Calificacién de analistas

Recomendacién promedio actual 1.68
Recomendacion anterior (hace 1 mes) 1.60 Com p ra fu el‘te
Cambio en la recomendaciéon promedio 0,08
Current
Numero de analistas que informan 25 h 4
Ventafuerte  Ventamoderada  Sostener Compra Compra fuerte

moderada

Recomendaciones de los analistas

Compra fuerte 16 Strong Buy
Compra moderada 1 Moderate Buy 1
Sostener 8 Hold 8
Venta moderada 0 Moderate Sell | 0
Strong Sell |0
Venta fuerte 0 1ona =e
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Current 1 Month Ago 2 Months Ago 3 Months Ago
@ Strong Buy Moderate Buy Hold @ Moderate Sell @ Strong Sell 4 Mean Rec
RECOMENDACION ACTUAL HACE 1 MES HACE 2 MESES HACE 3 MESES
Compra fuerte 16 17 19 19
Compra moderada 1 1 1 1
Sostener 8 7 4 4
Venta moderada 0 0 0 0
Venta fuerte (o] 0 0 0
Rec. media 168 1.60 1.38 1.38

Dado que muchos corredores tienen diferentes sistemas de calificacién, mantenemos un sistema estandar con un valor numérico asignado del 1al 5. Las calificaciones son una traduccién
de las recomendaciones de los corredores a la escala de recomendaciones, que va desde una calificacién de 1 (una fuerte compra) a una calificacién de 5 (una fuerte venta).
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ios clave

Estado de resultados

Ingresos (LTM) ($) 23.02b Crecimiento de ingresos en 3 afios 17.41

Ingresos por accién (LTM) ($) 2620 Crecimiento de ingresos en 5 afios 0,07

indices de rentabilidad

Margen bruto

Margen Margen EBITDA
:’g’,‘y‘:: Margen de beneficio (continuacién)
Margen EBIT

Margen de beneficio antes de impuestos

Margen de beneficio (operacién total)

80,9 /

%
indices de liquidez
Ratio rapido 1.00 Ratio actual 220
Deuda trimestral de GNL - Capital total 0,45 Deuda total sobre capital 0,84
Cobertura de intereses 1520 Ratio de apalancamiento 2,50
Eficacia de la gestién
Equity @ Assets Capital Rentabilidad sobre el capital (LTM) 26,55%
50 Rentabilidad de los activos (LTM) 10,23%
Retorno del capital (LTM) 15,56%
2655
25
15.56
1023
T .
indices de eficiencia
Rotacién de activos 0,90 Rotacién de inventario 570
Rotacién de cuentas por cobrar 470
indices de valoracién
Relacién precio-beneficio 929 P/E alto - Ultimos 5 afios 74,87
Valor contable del capital social por accién n72 P/E bajo: dltimos 5 afios -23751
Precio para comparaciones
Sales @ Book Tangible Book CashFlow @ Free Cash Precio de venta 1.01
15 Precio para reservar 227
- Precio del libro tangible 314
10 Precio a flujo de caja 7.00
7.00 Precio a efectivo libre n.70
5
a1a
221
1.01
o
Dividendos
Tasa de dividendo anual ($) 0,68 Rendimiento anual de dividendos 25787
Crecimiento de dividendos a 3 afios 50.37 Crecimiento de dividendos a 5 afios 104
Fecha ex-dividendo 04-12-2024 Tipo de pago Dinero
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Informacién anual

Ultima fecha fiscal

Ultimos ingresos fiscales

Informacién de precios

52 semanas de alto

52 semanas de baja intensidad

Cambio de la semana 52

Promedio movil de 10 dias
Promedio mévil de 21 dias
Promedio mévil de 50 dias

Promedio mévil de 100 dias

Precio objetivo actual

Precio objetivo alto
Precio objetivo medio
Precio objetivo bajo
Desviacién estandar

Numero de estimaciones

Fecha de la estimacion mas reciente

CO (HAL)

31de diciembre de 2023

23.02b

41,56
2551
-27,59%
2821
27,80
287

28,83

43,00
34,81
2800
3,50

24
27/01/25

PUBLISHED ON

01/23/2025

Ultimos beneficios fiscales por accién 293
Ultimos dividendos fiscales por accién 017
Promedio movil de 200 dias 3,48
Alfa -0,00275
Beta 191772
R-cuadrado 0,33232
Desviacién estandar 017465
Periodo 60
Media
34,81
# Estimates: 24 i + o
28,00 43,00
2 28 30 32 34 36 a8 40 42 44
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